Муниципальное Бюджетное Общеобразовательное Учреждение Средняя Общеобразовательная школа с. Хурикау.

363716, РСО-Алания. Моздокский  р-он,  с.Хурикау ул Гагарина 32          тел/факс 56-6-17 E-mail: churikau@list.ru

                                               ПРИКАЗ
	Номер документа
	Дата составления

	     46 -ОД
	09.01.2025г.

« О  проведении тренировочного итогового собеседования по русскому языку обучающихся  9 класса  МБОУ СОШ с.Хурикау в 2025 году»

               На основании  приказа Управления образования АМС Моздокского района от  09.01.2025г. № 4   «  О  проведении тренировочного  итогового собеседования по русскому языку обучающихся  9 класса  в Моздокском районе в 2025 году»,  в целях проведения  итогового собеседования  обучающихся  9 класса МБОУ СОШ с.Хурикау
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести тренировочное  итоговое собеседование обучающихся 9 класса МБОУ СОШ с.Хурикау  по русскому языку 18.01.2025 г. в учебном кабинете   № 1 кабинет информатики)с 09:00ч. вне образовательного процесса в строгом соответствии с Порядком проведения и проверки   ИС-9 по  русскому языку;
2. Ответственным  организатором   тренировочного ИС по русскому языку назначить заместителя директора по УВР   Балхаеву Ашат Даламбековну.
3. Ответственному организатору, Балхаевой Ашат Даламбековне, обеспечить подготовку и проведение тренировочного ИС-9
 в строгом соответствии с Порядком проведения и проверки    ИС-9 по  русскому языку и согласно Инструкции для лиц привлекаемых к проведению ИС- по русскому языку ;
4. Создать комиссию в следующем составе:
-Техническим специалистом назначить учителя информатики   Танкиеву Танзилу Яхьяевну;
-Назначить ответственным  за получение, тиражирование, хранение, обработку и передачу материалов ИС  заместителя директора поУВР  Балхаеву А.Д.;
-Экзаменатором-собеседником назначить учителя русского языка

 Котиева Лахана Исраиловича. Экзаменатор-собеседник  проводит  собеседование с учащимися 9 класса согласно списка и в полном  соответствии с Инструкцией для

[bookmark: _GoBack]лиц, привлекаемых к проведению  тренировочного ИС по русскому языку в качестве экзаменатора-собеседника;
-Экспертом по проверке ответов участников ИС-9 назначить учителя русского языка Балхаеву П.Х..  Эксперт осуществляет проверку в строгом соответствии с Инструкцией для лиц, привлекаемых к проведению  тренировочного ИС по русскому языку в качестве эксперта по проверке ответов участников тренировочного  ИС-9 по русскому языку;
-Организаторами вне аудитории, обеспечивающими передвижение обучающихся  и соблюдение порядка и тишины в местах проведения ИС-9  назначить учителя физической культуры  Балхаева Ису Тембулатовича  и учителя  труда Алиеву Л.Х.
5. Предоставить в Управление образования не позднее 29 января 2025г. года по отдельному графику :
а) на отчуждаемых носителях информации (диски):
 - все аудио- и видео-файлы с записями из аудиторий проведения (диск №1- потоковая аудиозапись ответов и персональная аудиозапись ответов каждого участника, диск №2 - видеонаблюдение из каждой аудитории проведения тренировочного ИС-9);
б) на бумажном носителе (заполненные и заверенные подписью руководителя и печатью образовательной организации):
- списки участников тренировочного ИС-9 ;
- протоколы экспертов для оценивания ответов участников тренировочного ИС-9 (приложение 3);
- ведомости учёта проведения тренировочного ИС-9 в аудиториях (приложение 4);
- заполненную специализированную форму (приложение 5);
6.  ознакомить участников тренировочного ИС-9 с полученными результатами не позднее 2 рабочих дней после проведения тренировочного ИС-9.
7.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР   Балхаеву Ашат Даламбековну

                 И.о. директора                                                         Балхаев М.Д.

С приказом ознакомлены:
________________________________Балхаева А.Д.
________________________________Танкиева Т.Я.
________________________________Котиев Л.И.
________________________________Балхаева П.Х.
________________________________Алиева Л.Х.
________________________________Балхаев И.Т.